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monopol for derved at sikre en mere effektiv og 
bedre postbetjening af borgere og virksomheder. 

I forbindelse med de kommende politiske for- 
handlinger om yderligere liberalisering er det 
vigtigt for Venstre, at vi samtidig giver postens 
servicemål et tiltrængt serviceeftersyn. Det er et 
politisk ansvar, at vi sikrer en god og moderne 
postbetjening overalt i landet, også i de landdi- 
strikter, der på mange måder føler sig klemt af 
udviklingen. Derfor vil Venstre sikre, at der fo- 
kuseres på befordringspligten, der jo har til for- 
mål at sikre en god postbetjening overalt i lan- 
det, på Nørrebro som på Læsø, til ensartede tak- 
ster. Samtidig skal vi politisk fastsætte en række 
servicemål, der sikrer borgerne en god og gerne 
bedre postbetjening i et liberaliseret postmar- 
ked. Venstre ser frem til at løse denne opgave i 
samarbejde med de øvrige partier. 

Men tilbage til det konkrete lovforslag, som 
Venstre kan støtte. 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Der er et ønske om korte bemærkninger. Først er 
det hr. Per Clausen. 

Kl. 13:34 
Per Clausen (EL): 
Nu er det jo spændende at høre hr. Kristian Pihl 
Lorentzen, der lover os bedre postbetjening i 
fremtiden, når liberaliseringen er gennemført, 
for i den proces, som har gjort Post Danmark 
klar til at blive endeligt privatiseret og få marke- 
det fuldstændig liberaliseret, har vi set den ene 
forringelse af postbetjeningen efter den anden. 

Hvad baserer hr. Kristian Pihl Lorentzen sine 
forventninger på, når han mener, at den her afta- 
le, for slet ikke at snakke om den endelige libera- 
lisering, lige pludselig skulle føre til forbedrin- 
ger? 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:34 
Kristian Pihl Lorentzen (V): 
Det er klart erfaringen fra andre lande, der har 
gennemført postliberalisering, bl.a. i Sverige, at 
når man efter en overgangsperiode kan begynde 
at indhøste fordelene og gevinsterne ved en libe- 
ralisering og dermed øget konkurrence, ja, så vil 
det på den anden side komme borgere og virk- 
somheder til gode. Og det er det, der er hensig- 
ten med det her. Hvis ikke det kom borgerne og 
virksomhederne til gode, så skulle vi ikke be- 
skæftige os med det. Så det er klart målet, og 

Venstre har fuld tillid til, at vi på et konkurren- 
ceudsat postmarked vil få en mere effektiv post- 
betjening på den anden side af det. 

Derfor går vi efter en øget liberalisering til 
gavn for borgerne. 

Kl. 13:35 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:35 . 
Per Clausen (EL): 
Nu vil jeg ikke gå så vidt som til at bede hr. Kri- 
stian Pihl Lorentzen love, at vi får en postservice 
på samme niveau, som vi havde, før hele den 
her markedsgørelse startede, for det tror jeg er 
helt urealistisk at forestille sig, men jeg vil bare 
spørge hr. Kristian Pihl Lorentzen, om hans ord 
nu skal forstås på den måde, at Venstre er garan- 
ten for, at der i det kommende år ikke kommer 
yderligere forringelser af postservicén, altså at 
vi er sikre på at få bragt post ud 6 dage om ugen, 
og at vi er sikre på, at betjeningen i landdistrik- 
terne ikke bliver forringet; kort og godt at post- 
betjeningen fremover kun kan blive bedre. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:36 
Kristian Pihl Lorentzen (V): 
Jamen Venstre ønsker ikke forringelser. Vi øn- 
sker forbedringer. Som det også fremgik af min 
ordførertale, vil vi netop i forbindelse med libe- 
raliseringsprocessen gå ind og fastsætte nogle 
politiske servicemål, som skal overholdes inden 
for et liberaliseret marked. Det er jo vigtigt, at vi 
ikke bare smider det hele fra os og siger, at nu 
tager man sig selv til rette på markedet, og så 
bliver der en postbetjening på må og få. Nej, det 
er vigtigt, at vi har nogle politisk fastsatte ser- 
vicemål, som skal efterleves overalt i Danmark, 
og at vi har en befordringspligt, der sikrer, at vi 
har en god postbetjening over hele Danmark, 
også i landdistrikterne. 

Venstre går ikke efter, at vi skal have mindre 
end 6 dages omdeling. Vi har i debatten peget 
på, at hvis vi kan få nogle åbenlyse fordele på en 
række andre områder, så er vi da villige til at 
diskutere det med andre partier, men vi har ikke 
noget ønske om, at der ikke skulle være post om 
lørdagen. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Så er det hr. Benny Engelbrecht for en kort be- 
mærkning. 


